

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 1

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00024.0043-01 FIO CATGUT CROMADO N 3 AGULHA 2 CM AGULHA CUTICUL	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	181,6800	R\$ 18.168,00
Medias Unitario/Total R\$	181,6800	R\$	18.168,00

Objeto: 008.00024.0026-01 FIO CATGUT CROMADO N 4 AGULHA 2 CM AGULHA CUTICUL	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	141,1200	R\$ 14.112,00
Medias Unitario/Total R\$	141,1200	R\$	14.112,00

Objeto: 008.00024.0042-01 FIO CATGUT SIMPLES N 3 AGULHA CUTICULAR 2 CM	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	144,9600	R\$ 14.496,00
Medias Unitario/Total R\$	144,9600	R\$	14.496,00

Objeto: 008.00024.0041-01 FIO CATGUT SIMPLES N 4 AGULHA CUTICULAR 2 CM	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	141,8400	R\$ 14.184,00
Medias Unitario/Total R\$	141,8400	R\$	14.184,00

Objeto: 008.00024.0027-01 FIO CATGUT SIMPLES N 5 AGULHA CUTICULAR 2 CM	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	131,7600	R\$ 13.176,00
Medias Unitario/Total R\$	131,7600	R\$	13.176,00

Objeto: 008.00024.0053-01 FIO DE NYLON N 2 COM AGULHA DE 2 CM AGULHA CUTICU	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	72,0000	R\$ 7.200,00
Medias Unitario/Total R\$	72,0000	R\$	7.200,00

Objeto: 008.00024.0055-01 FIO DE NYLON N 3 COM AGULHA DE 2 CM AGULHA CUTICU	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	87,8400	R\$ 8.784,00
Medias Unitario/Total R\$	87,8400	R\$	8.784,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 2

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00024.0037-01 FIO DE NYLON N 4 COM AGULHA DE 2 CM AGULHA CUTICU	Qtde.	100,0000	CX
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	72,0000	R\$ 7.200,00
Medias Unitario/Total R\$	72,0000	R\$	7.200,00

Objeto: 008.00005.0029-01 AGULHA P/ COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 7 MM	Qtde.	30.000,0000	UN
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	0,2700	R\$ 8.100,00
Medias Unitario/Total R\$	0,2700	R\$	8.100,00

Objeto: 008.00071.0001-01 CATETER INTRAVENOSO N 14	Qtde.	1.000,0000	UN
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	1,8900	R\$ 1.890,00
Medias Unitario/Total R\$	1,8900	R\$	1.890,00

Objeto: 008.00071.0002-01 CATETER INTRAVENOSO N 16	Qtde.	1.000,0000	UN
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	1,7600	R\$ 1.760,00
Medias Unitario/Total R\$	1,7600	R\$	1.760,00

Objeto: 008.00071.0017-01 CATETER INTRAVENOSO N 20	Qtde.	1.000,0000	UN
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	1,6500	R\$ 1.650,00
Medias Unitario/Total R\$	1,6500	R\$	1.650,00

Objeto: 008.00071.0018-01 CATETER INTRAVENOSO N 24	Qtde.	1.000,0000	UN
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	1,8900	R\$ 1.890,00
Medias Unitario/Total R\$	1,8900	R\$	1.890,00

Objeto: 008.00071.0019-01 CATETER INTRAVENOSO N 22	Qtde.	1.000,0000	UN
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	1,5800	R\$ 1.580,00
Medias Unitario/Total R\$	1,5800	R\$	1.580,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 3

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00071.0003-01 CATETER INTRAVENOSO N 18

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 UN

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

1,6600

R\$

1.660,00

Medias Unitario/Total R\$

1,6600

R\$

1.660,00

Objeto: 008.00014.0008-01 DISPOSITIVO VENOSO CALIBRE 21G

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 UN

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,4400

R\$

440,00

Medias Unitario/Total R\$

0,4400

R\$

440,00

Objeto: 008.00014.0009-01 DISPOSITIVO VENOSO CALIBRE 23G

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 UN

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,4400

R\$

440,00

Medias Unitario/Total R\$

0,4400

R\$

440,00

Objeto: 008.00014.0014-01 DISPOSITIVO VENOSO CALIBRE 25G

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 UN

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,4900

R\$

490,00

Medias Unitario/Total R\$

0,4900

R\$

490,00

Objeto: 008.00032.0022-01 LAMINA P/ BISTURI N 15

Fornecedor(es)

Qtde. 250,0000 CX

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

35,5000

R\$

8.875,00

Medias Unitario/Total R\$

35,5000

R\$

8.875,00

Objeto: 008.00032.0020-01 LAMINA P/ BISTURI N 11

Fornecedor(es)

Qtde. 250,0000 CX

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

33,7000

R\$

8.425,00

Medias Unitario/Total R\$

33,7000

R\$

8.425,00

Objeto: 008.00003.0002-01 FRASCO DE ALIMENTACAO ENTERAL 300 ML

Fornecedor(es)

Qtde. 40.000,0000 UN

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

1,2100

R\$

48.400,00

Medias Unitario/Total R\$

1,2100

R\$

48.400,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 4

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00111.0008-01 TUBO A VACUO TAMPA ROXA 4ML K3E K3 EDTA

Qtde. 6.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,4400

R\$

2.640,00

Medias Unitario/Total R\$

0,4400

R\$

2.640,00

Objeto: 008.00001.0004-01 ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO

Qtde. 2.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

1,5600

R\$

3.120,00

Medias Unitario/Total R\$

1,5600

R\$

3.120,00

Objeto: 008.00001.0003-01 ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO

Qtde. 2.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

1,4800

R\$

2.960,00

Medias Unitario/Total R\$

1,4800

R\$

2.960,00

Objeto: 008.00001.0002-01 ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE

Qtde. 2.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

1,9900

R\$

3.980,00

Medias Unitario/Total R\$

1,9900

R\$

3.980,00

Objeto: 008.00001.0008-01 LAMINA FOSCA P/ EXAME DE PREVENCAO

Qtde. 1.000,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

6,0000

R\$

6.000,00

Medias Unitario/Total R\$

6,0000

R\$

6.000,00

Objeto: 008.00018.0005-01 ESPARADRAPO BRANCO 10 CM X 4,5 M

Qtde. 1.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

15,9900

R\$

15.990,00

Medias Unitario/Total R\$

15,9900

R\$

15.990,00

Objeto: 008.00018.0009-01 ESPARADRAPO BRANCO 5 X 4,5 M

Qtde. 1.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

12,3400

R\$

12.340,00

Medias Unitario/Total R\$

12,3400

R\$

12.340,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 5

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00018.0002-01 ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5M	Qtde.	1.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	9,8800	R\$	9.880,00
Medias Unitario/Total R\$	9,8800	R\$	9.880,00	
Objeto: 008.00018.0006-01 ESPARADRAPO MICROPORE 50 MM X 10 M	Qtde.	1.000,0000	RL	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	6,7770	R\$	6.777,00
Medias Unitario/Total R\$	6,7770	R\$	6.777,00	
Objeto: 008.00070.0012-01 LENCOL DESCARTAVEL EM ROLO	Qtde.	5.000,0000	RL	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	10,7500	R\$	53.750,00
Medias Unitario/Total R\$	10,7500	R\$	53.750,00	
Objeto: 008.00035.0023-01 MASCARA N95	Qtde.	10.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	7,3900	R\$	73.900,00
Medias Unitario/Total R\$	7,3900	R\$	73.900,00	
Objeto: 008.00035.0031-01 MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO	Qtde.	20.000,0000	CX	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	13,0000	R\$	260.000,00
Medias Unitario/Total R\$	13,0000	R\$	260.000,00	
Objeto: 008.00042.0008-01 SERINGA DESC. 03 ML	Qtde.	50.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	21,0000	R\$	1.050.000,00
Medias Unitario/Total R\$	21,0000	R\$	1.050.000,00	
Objeto: 008.00111.0010-01 TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 4 ML COM GEL	Qtde.	2.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	0,4400	R\$	880,00
Medias Unitario/Total R\$	0,4400	R\$	880,00	

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 6

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00018.0010-01 FITA ADESIVA DE USO HOSPITALAR BRANCA	Qtde.	2.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	3,6800	R\$	7.360,00
Medias Unitario/Total R\$	3,6800	R\$	7.360,00	
Objeto: 008.00001.0005-01 ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL	Qtde.	5.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	0,5000	R\$	2.500,00
Medias Unitario/Total R\$	0,5000	R\$	2.500,00	
Objeto: 008.00025.0009-01 TIRA DE URINA PARA GRAVIDEZ	Qtde.	1.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	0,5900	R\$	590,00
Medias Unitario/Total R\$	0,5900	R\$	590,00	
Objeto: 008.00051.0002-01 ANUSCOPIO DESCARTAVEL - FECHADO	Qtde.	500,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	4,0300	R\$	2.015,00
Medias Unitario/Total R\$	4,0300	R\$	2.015,00	
Objeto: 001.00039.0053-01 APARELHO DE BARBEAR	Qtde.	1.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	1,0000	R\$	1.000,00
Medias Unitario/Total R\$	1,0000	R\$	1.000,00	
Objeto: 008.00035.0004-01 AVENTAL CIRUR. DESCARTAVEL MANGA LONGA	Qtde.	4.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	1,6700	R\$	6.680,00
Medias Unitario/Total R\$	1,6700	R\$	6.680,00	
Objeto: 008.00035.0005-01 AVENTAL DESCARTAVEL PARA PACIENTE	Qtde.	2.000,0000	UN	
Fornecedor(es)	Valor Unitario		Valor Total	
30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO	R\$	2,4900	R\$	4.980,00
Medias Unitario/Total R\$	2,4900	R\$	4.980,00	

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 7

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00003.0007-01 ALMOTOLIA AMBAR 250 ML

Qtde. 1.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 4,5900 R\$ 4.590,00

Medias Unitario/Total R\$ 4,5900 R\$ 4.590,00

Objeto: 008.00003.0006-01 ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML

Qtde. 1.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 4,5900 R\$ 4.590,00

Medias Unitario/Total R\$ 4,5900 R\$ 4.590,00

Objeto: 008.00052.0085-01 COLETOR PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE 13 LTS

Qtde. 5.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 10,6800 R\$ 53.400,00

Medias Unitario/Total R\$ 10,6800 R\$ 53.400,00

Objeto: 008.00130.0003-01 ENVELOPE AUTOSELANTE 140 MM X 290 MM

Qtde. 10.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,5700 R\$ 5.700,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,5700 R\$ 5.700,00

Objeto: 008.00130.0017-01 ENVELOPE AUTOSELANTE 150 MM X 260 MM

Qtde. 10.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,3700 R\$ 3.700,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,3700 R\$ 3.700,00

Objeto: 008.00130.0008-01 ENVELOPE AUTOSELANTE 190 MM X 370 MM

Qtde. 10.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,4800 R\$ 4.800,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,4800 R\$ 4.800,00

Objeto: 008.00130.0018-01 ENVELOPE AUTOSELANTE 90 MM X 260 MM

Qtde. 10.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,5500 R\$ 5.500,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,5500 R\$ 5.500,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA

8

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00004.0056-01 ATADURA DE CREPOM 06 CM X 1,80 M

Fornecedor(es)

Qtde. 500,0000 PCT

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 14,4000 R\$ 7.200,00

Medias Unitario/Total R\$ 14,4000 R\$ 7.200,00

Objeto: 008.00004.0057-01 ATADURA DE CREPOM 08 CM X 1,80 M

Fornecedor(es)

Qtde. 500,0000 PCT

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 20,8800 R\$ 10.440,00

Medias Unitario/Total R\$ 20,8800 R\$ 10.440,00

Objeto: 008.00004.0051-01 ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,80 M

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 PCT

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 12,6000 R\$ 12.600,00

Medias Unitario/Total R\$ 12,6000 R\$ 12.600,00

Objeto: 008.00004.0052-01 ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,80 M

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 PCT

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 12,9600 R\$ 12.960,00

Medias Unitario/Total R\$ 12,9600 R\$ 12.960,00

Objeto: 008.00004.0053-01 ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80 M

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 PCT

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 8,6400 R\$ 8.640,00

Medias Unitario/Total R\$ 8,6400 R\$ 8.640,00

Objeto: 008.00004.0054-01 ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,80 M

Fornecedor(es)

Qtde. 1.000,0000 PCT

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 9,7200 R\$ 9.720,00

Medias Unitario/Total R\$ 9,7200 R\$ 9.720,00

Objeto: 008.00004.0055-01 ATADURA DE CREPOM 25 CM X 1,80 M

Fornecedor(es)

Qtde. 500,0000 PCT

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 12,9600 R\$ 6.480,00

Medias Unitario/Total R\$ 12,9600 R\$ 6.480,00

PRC N°	0512025
FOLHA N°	290
VISTO	JUP

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 9

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00016.0012-01 TUBO DE LATEX 15 METROS GARROTE 200

Qtde. 100,0000 PCT

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 46,2000 R\$ 4.620,00

Medias Unitario/Total R\$ 46,2000 R\$ 4.620,00

Objeto: 008.00070.0014-01 ALGODAO ROLO 500 GR

Qtde. 1.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 17,0000 R\$ 17.000,00

Medias Unitario/Total R\$ 17,0000 R\$ 17.000,00

Objeto: 008.00070.0008-01 COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 CM X 50 CM

Qtde. 500,0000 PCT

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 80,0000 R\$ 40.000,00

Medias Unitario/Total R\$ 80,0000 R\$ 40.000,00

Objeto: 008.00016.0011-01 ELETRODO ECG ADULTO / INFANTIL C/50 UNIDADES

Qtde. 2.000,0000 PCT

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 33,9700 R\$ 67.940,00

Medias Unitario/Total R\$ 33,9700 R\$ 67.940,00

Objeto: 008.00137.0001-01 ADAPTADOR DE AGULHA - VACUTAINER

Qtde. 1.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,5800 R\$ 580,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,5800 R\$ 580,00

Objeto: 008.00070.0002-01 CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL

Qtde. 2.500,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 6,8300 R\$ 17.075,00

Medias Unitario/Total R\$ 6,8300 R\$ 17.075,00

Objeto: 008.00070.0003-01 CAMPO CIRURGICO SEM FENESTRO

Qtde. 500,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 2,1800 R\$ 1.090,00

Medias Unitario/Total R\$ 2,1800 R\$ 1.090,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 10

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00100.0007-01 HASTE FLEXIVEL - TIPO COTONETE

Qtde. 500,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

2,0000

R\$

1.000,00

Medias Unitario/Total R\$

2,0000

R\$

1.000,00

Objeto: 008.00047.0013-01 TERMOMETRO MAXIMO E MINIMO DIGITAL

Qtde. 100,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

129,9200

R\$

12.992,00

Medias Unitario/Total R\$

129,9200

R\$

12.992,00

Objeto: 008.00160.0002-01 FIO CATGUT CROMADO N.5 - AGULHA DE 2 CM

Qtde. 100,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

113,0400

R\$

11.304,00

Medias Unitario/Total R\$

113,0400

R\$

11.304,00

Objeto: 008.00160.0003-01 FIO CATGUT CROMADO N.6 - AGULHA DE 2 CM

Qtde. 100,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

496,8000

R\$

49.680,00

Medias Unitario/Total R\$

496,8000

R\$

49.680,00

Objeto: 008.00160.0001-01 FIO DE NYLON 6 COM AGULHA DE 2 CM

Qtde. 100,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

64,8000

R\$

6.480,00

Medias Unitario/Total R\$

64,8000

R\$

6.480,00

Objeto: 008.00160.0004-01 FIO DE NYLON N.5 COM AGULHA DE 2 CM

Qtde. 100,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

44,1600

R\$

4.416,00

Medias Unitario/Total R\$

44,1600

R\$

4.416,00

Objeto: 008.00160.0005-01 FIO CATGUT CROMADO N.1 - AGULHA DE 2 CM

Qtde. 50,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

115,2000

R\$

5.760,00

Medias Unitario/Total R\$

115,2000

R\$

5.760,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 11

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00160.0006-01 FIO CATGUT CROMADO N.2 - AGULHA DE 2 CM

Qtde. 50,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 88,8000 R\$ 4.440,00

Medias Unitario/Total R\$ 88,8000 R\$ 4.440,00

Objeto: 008.00160.0007-01 FIO CATGUT SIMPLES N.1 - AGULHA DE 2 CM

Qtde. 50,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 126,0000 R\$ 6.300,00

Medias Unitario/Total R\$ 126,0000 R\$ 6.300,00

Objeto: 008.00160.0008-01 FIO CATGUT SIMPLES N.2 - AGULHA DE 2 CM

Qtde. 100,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 88,8000 R\$ 8.880,00

Medias Unitario/Total R\$ 88,8000 R\$ 8.880,00

Objeto: 008.00160.0009-01 FIO CATGUT SIMPLES N.6 - AGULHA DE 2 CM

Qtde. 100,0000 CX

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 496,8000 R\$ 49.680,00

Medias Unitario/Total R\$ 496,8000 R\$ 49.680,00

Objeto: 008.00005.0001-01 AGULHA DESC. 25 X 7 MM

Qtde. 100.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,1600 R\$ 16.000,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,1600 R\$ 16.000,00

Objeto: 008.00005.0027-01 AGULHA DESC. 20 X 5,5 MM

Qtde. 100.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,1900 R\$ 19.000,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,1900 R\$ 19.000,00

Objeto: 008.00005.0002-01 AGULHA DESC. 40 X 12 MM

Qtde. 10.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$ 0,1300 R\$ 1.300,00

Medias Unitario/Total R\$ 0,1300 R\$ 1.300,00

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 12

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00005.0021-01 AGULHA DESC. 30 X 7 MM

Qtde. 50.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,1800 R\$

9.000,00

Medias Unitario/Total R\$

0,1800

R\$

9.000,00

Objeto: 008.00005.0022-01 AGULHA DESC. 30 X 8 MM

Qtde. 50.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,1900 R\$

9.500,00

Medias Unitario/Total R\$

0,1900

R\$

9.500,00

Objeto: 008.00005.0033-01 AGULHA DESC. 25 X 8 MM

Qtde. 50.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,2300 R\$

11.500,00

Medias Unitario/Total R\$

0,2300

R\$

11.500,00

Objeto: 008.00005.0035-01 AGULHA DESC. 13 X 4,5 MM

Qtde. 50.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,2000 R\$

10.000,00

Medias Unitario/Total R\$

0,2000

R\$

10.000,00

Objeto: 008.00017.0008-01 EQUIPO ALIMENTACAO ENTERAL

Qtde. 40.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

1,0400 R\$

41.600,00

Medias Unitario/Total R\$

1,0400

R\$

41.600,00

Objeto: 008.00042.0007-01 SERINGA DESC. 05 ML

Qtde. 10.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,3700 R\$

3.700,00

Medias Unitario/Total R\$

0,3700

R\$

3.700,00

Objeto: 008.00042.0020-01 SERINGA DESC. 10 ML

Qtde. 10.000,0000 UN

Fornecedor(es)

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

0,3400 R\$

3.400,00

Medias Unitario/Total R\$

0,3400

R\$

3.400,00

CN-SIAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA

P. M. Bragança Pia.	
DATA	05/2025
FOLHA Nº	294
VISTO	202

CONA

DATA 02/01/2025

Relatorio de Pre-cotacao por requisicao de 0000000374 a 0000000374

PAGINA 1

Requisicao : 0000000374 2025 Orgao : 10.02.00 FUNDO MUN. DE SAUDE

Data da Pre-cotacao 02/01/2025

Objeto: 008.00101.0019-01 FILME PARA MAMOGRAFIA 25 X 30 CM

Fornecedor(es)

Qtde. 250,0000 UN

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

485,3400 R\$

121.335,00

Medias Unitario/Total R\$

485,3400 R\$

121.335,00

Objeto: 018.00031.0003-01 FOLHA A4, PAPEL COUCHE 170 GR, COMPATIVEL COM IMP

Fornecedor(es)

Qtde. 100.000,0000 UN

Valor Unitario

Valor Total

30434 MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICO

R\$

1,0000 R\$

100.000,00

Medias Unitario/Total R\$

1,0000 R\$

100.000,00

TOTAIS DA REQUISICAO

TOTAL PARA O MENOR PRECO	→	R\$	2.516.154,00
TOTAL PARA O MAIOR PRECO	→	R\$	2.516.154,00
TOTAL PARA A MEDIA COTADA	→	R\$	2.516.154,00
TOTAL PARA A MEDIANA	→	R\$	2.516.154,00

0001 Requisicao(oes) Mostrada(s).

ATENCAO:- FORNECEDOR MARCADO COM <*> E QUE FOI OBTIDO O VALOR UNITARIO DO ULTIMO REGISTRO DE PRECO VIGENTE.

Fabio Cardoso de Faria
18265
Agente de Contratacao



MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

D.L.C.A.
Proc N° 005 / 2025
Folha N° 322
Visto Ruv

PROCESSO N° SMA/DLCA N° 5/2.025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE ENFERMAGEM PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Cuida-se de solicitação de análise jurídica prévia de minuta de edital de licitação e respectivos anexos, modalidade pregão eletrônico, tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços com a finalidade de aquisição de materiais de enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bragança Paulista, Estado de São Paulo;

Autorização de abertura constando dos autos, nos termos do decreto municipal nº. 4.640/2.025;

O procedimento está regularmente instruído com os anexos de I a IX, a solicitação, modelo de proposta de preços, minuta da ata de registro de preços a ser firmada com a vencedora, minuta do termo de ciência e notificação, estudo técnico preliminar, mapa de riscos, termo de referência, mapa comparativo de preços, portaria dos pregoeiros, endereço das Secretarias Municipais.

Por disposição posta no art. 53, & 1º, II da Lei de Regência, vieram-me os autos para análise.

Consigne-se que a presente análise considerará tão somente os aspectos estritamente jurídicos da questão trazida ao exame desta Assessoria Jurídica, partindo-se da premissa básica de que, ao propor a solução administrativa ora analisada, o administrador Público se certificou quanto às possibilidades orçamentárias, financeiras, organizacionais e administrativas, levando em consideração as análises econômicas e sociais de sua competência;

Posto isso, pode-se afirmar que a modalidade escolhida, dado o objeto em questão, supre a nosso ver a almejada economia nos gastos públicos, com inegável homenagem ao princípio da economicidade nas licitações, isso porque como se deduz, resta inviável considerar com certeza os quantitativos exatos que serão necessários para o atendimento da Secretaria requisitante, e nessa modalidade contrata-se no limite de que será utilizado, (art. 82, d da Lei Federal nº. 14.133/2.021 e art. 100, II, IV do Decreto Municipal nº. 4.367/2.024 e respectiva alteração);

Induvidosamente atende as necessidades da administração, na medida que simplifica os procedimentos para a referida aquisição, com a inegável diminuição do tempo para tanto;

A minuta do edital contém em seu preâmbulo, espaço reservado para a inclusão do número de ordem em série anual, informação da Secretaria requisitante, haja vista que a modalidade como se sabe se presta ao registro formal de preços relativos a prestação de serviços e aquisição de bens, para aquisição de bens para aquisições futuras;

Av. Antonio Pires Pimentel, n . 2.015, Centro – CEP. 12.914-900- Bragança Paulista-SP.

Telefone (11)4034-7100 - Fax (11) 4034-3622

www.braganca.sp.gov.br / prefeitura@braganca.sp.gov.br

Vale considerar que a inviabilidade da definição prévia do quantitativo a ser demandado, traduz-se na impossibilidade de previsão do número de demandas ao fornecedor registrado durante o prazo de validade da ata de registro de preços e não da indefinição do quantitativo total do objeto. A utilização do sistema de registro de preços visa a simplificar os procedimentos para a aquisição de bens ou serviços frequentes e diminuir o tempo necessário para a efetivação dessas aquisições, sendo que deixaria de haver sentido para tanto se execução do item da ata se esgotasse numa única contratação;

O tipo de licitação, menor preço por item, se mostra adequado com o disposto no artigo 82, V da Lei Federal nº. 14.133/2.021;

Pelo exposto, analisadas as minutas do edital e do contrato, s.m.j., não se vislumbra óbice ao prosseguimento do certame, condicionado a existência de disponibilidade orçamentária e demais formalidades legais;

De resto, de ressaltar, que a motivação, a vantajosidade, o valor estimado e a especificação do objeto nos termos da descrição solicitada não constituem objeto da presente avaliação, pois se inserem no âmbito técnico da Secretaria requisitante e no poder discricionário da Administração.

Este o parecer que se submete a apreciação da autoridade superior.

BRAGANÇA PAULISTA-SP. 15.4.2025

JOSE PEREIRA DE GODOI
OAB/SP. 59.301